
  

 1 

Rámcová smlouva o spolupráci č. TÚ/01/20 
 

na Dodávku prací v oblasti pevnostních a únavových výpočtů a analýz a výpočtů a analýz 
přípustného poškození (damage tolerance) leteckých konstrukcí 

uzavřená mezi  
 

 
OBJEDNATELEM 
 
 Aircraft Industries, a. s.  
 se sídlem Na Záhonech 1177, Kunovice, PSČ 686 04 
 zastoupená Ilonou Plškovou, generální ředitelkou  
 IČ: 27174841     
 DIČ: CZ27174841 
 Zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4444 

 Bankovní spojení: Komerční banka  
Č. účtu: XXXXXXXXXXXXX / XXXX 
ID datové schránky: XXXXX 
Kontaktní osoba pro legislativní a procesní záležitosti: XXXXXXXXXXXX 
(XXXXXXXXXXXX@let.cz; +420 XXX XXX XXX)  
Kontaktní osoba pro odborné technické záležitosti / CVE: XXXXXXXXXX 
(XXXXXXXXXXXX@let.cz; +420 XXX XXX XXX)  

 (dále jen objednatel) 
 
 a     
  
ZHOTOVITELEM 
  

Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i. 
Se sídlem Žižkova 513/22, Brno, PSČ 616 62, Česká republika 
zastoupená prof. RNDr. Ludvíkem Kunzem, CSc., dr. h. c., ředitelem 
IČ: 68081723  
DIČ: CZ68081723 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka  
Č. účtu: XXXXXXXXXXX/XXXX 
ID datové schránky: XXXXX 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXXX (XXXXXXXXX@ipm.cz) 
Kontaktní osoba ve věci odborné: XXXXXXXXXXXXXXX (XXXXXXXX@ipm.cz) 
 

 
(dále jen zhotovitel) 

 
Čl. 1 

Předmět smlouvy 
 
1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele, na základě jednotlivých objednávek 

objednatele, provést a dodat objednateli dílo, a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit 
zhotoviteli po předání díla dohodnutou cenu. 

 
1.2 Dílem dle této smlouvy se rozumí následující činnosti: 
 

• Pevnostní a únavové zkoušky vzorků 



  

 2 

• Pevnostní výpočty a analýzy leteckých konstrukcí 
• Únavové výpočty a analýzy leteckých konstrukcí 
• Výpočty a analýzy přípustného poškození (damage tolerance) leteckých konstrukcí 

 
  Celkový rozsah díla bude přesně specifikován v jednotlivých objednávkách. 
 
 

Čl. 2 
Účel smlouvy 

 
2.1 Účelem této smlouvy je vytvoření závazných obchodních podmínek mezi objednatelem a 

zhotovitelem při uzavírání jednotlivých dílčích smluv na základě objednávek, při provádění díla 
a při předání díla. 

 
2.2 Ustanovení této rámcové smlouvy o spolupráci se používají v případě, že jednotlivé dílčí 

objednávky nebudou konkrétní ustanovení upravovat mezi stranami jinak.
 
 

Čl. 3 
Uzavření dílčí smlouvy o dílo 

 
3.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že budou mezi sebou vzájemně ujednávat neomezené 

množství jednotlivých smluv o dílo formou písemných objednávek ve strojově čitelném 
formátu, jejichž uzavírání se bude řídit tímto článkem. Objednávka musí minimálně obsahovat 
číslo objednávky, označení smluvních stran, předmět díla, rozsah prací dle čl. 1.2, cenu, 
požadovaný termín dodání díla a odkaz na tuto smlouvu. 

 
3.2 Objednatel je oprávněn činit zhotoviteli jednotlivé objednávky pro provádění díla, které musí 

být, aby byly účinné, doručeny zhotoviteli. Písemná objednávka se pro účely této smlouvy 
považuje za doručenou, pokud ji objednatel zašle zhotoviteli e-mailem, popř. jiným 
prokazatelným způsobem. 

 
3.3 Dílčí smlouva o dílo je uzavřena doručením písemného potvrzení objednávky zhotovitelem 

objednateli. Potvrzení objednávky zhotovitelem ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky objednávky, není 
přijetím objednávky (resp. nabídky na uzavření dílčí smlouvy o dílo). Zhotovitel je povinen 
doručit objednateli písemné potvrzení objednávky nejpozději do 7 dnů od obdržení objednávky 
od objednatele. V případě, že potvrzení objednávky nebude objednateli v této lhůtě doručeno, 
má se za to, že objednávka byla potvrzena 10. dne od jejího odeslání objednatelem zhotoviteli. 
Zhotovitel je oprávněn nepotvrdit obdrženou objednávku pouze v případě prokazatelných 
závažných důvodů, které mu znemožňují dílo, jež je předmětem objednávky provést, přičemž 
tyto důvody mohou spočívat pouze ve skutečnostech, které zhotovitel před podpisem této 
smlouvy nemohl s přihlédnutím ke všem okolnostem předvídat. Na základě žádosti 
objednatele je zhotovitel povinen neprodleně sdělit objednateli důvody, pro něž není schopen 
splnit dílo, jež je předmětem objednávky objednatele. 

 
3.4 Smluvní strany se dohodly na tom, že právní úkony, související s učiněním objednávky a 

potvrzením objednávky, jsou oprávnění vykonávat tito zaměstnanci: 
  
 Za zhotovitele  –  XXXXXXXXXXXX 
 Za objednatele  –  XXXXXXXXXXXX 
 
3.5 Každá potvrzená objednávka (uzavřená dílčí smlouva o dílo) bude mít vlastní číslo dle pořadí, 

ve kterém byla učiněna. 
 
 



3 

Čl. 4 
Podmínky provádění díla 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a nebezpečí dle pokynů objednatele. 
Zhotovitel je povinen provést dílo řádně, včas a ve sjednané kvalitě. Zhotovitel je při provádění 
díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, 
přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy a dobré jméno objednatele.  

4.2 Zhotovitel je povinen dodat dílo v dohodnutém termínu, místem dodání je sídlo objednatele. 

4.3 Objednatel prohlašuje, že XXXXXXXXXXXXXX vedoucí oddělení PTA L 410 NG objednatele 
je oprávněn koordinovat spolupráci mezi objednatelem a zhotovitelem a je zodpovědný za 
správnost a úplnost podkladů poskytovaných zhotoviteli. Zhotovitel je povinen písemně 
upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynů. Pokud zhotovitel objednatele na 
nevhodnost jeho pokynů písemně bez zbytečného odkladu neupozorní, odpovídá zhotovitel také 
za případné vady díla a škodu způsobenou provedením nevhodných pokynů objednatele. 

4.4 Objednatel zajistí zhotoviteli přístup ke stávající dokumentaci letounu, dokumentaci systémů 
a dalším potřebným podkladům. Zhotovitel bude tyto podklady využívat výhradně pro práce 
vyplývající z této smlouvy a to tak, aby nedošlo k jejich zneužití.  

4.5 Objednatel umožní zhotoviteli přístup na pracoviště ve svých objektech, jestliže to bude 
potřebné k provedení objednaných prací. V takovém případě se zhotovitel bude pohybovat po 
areálu objednatele pouze v doprovodu osoby objednatele dle čl. 3.4 této smlouvy nebo jiné 
osoby určené objednatelem. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při pohybu po areálu zhotovitele 
jeho pokyny. 

4.6 Zhotovitel se zavazuje provést dílo prostřednictvím určených zaměstnanců, kteří mají 
odbornou způsobilost k provádění prací, jež jsou předmětem díla dle této smlouvy. Bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele nemá zhotovitel právo pověřit zhotovením díla 
nebo části díla jinou osobu. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající 
z této smlouvy, resp. postoupit tuto smlouvu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. 

4.7 Při zjištění neuspokojivého, vadného nebo chybného zhotovení díla je objednatel oprávněn 
požadovat na zhotoviteli odstranění chyb nebo vad, které vznikly, a požadovat bezplatně 
správné zhotovení díla, a to ve lhůtě  5 pracovních dnů od jejich písemného oznámení 
objednatelem. Povinnost zhotovitele provést bezplatné správné zhotovení díla trvá 24 měsíců 
po odevzdání díla.  

4.8 Zhotovitel bude poskytnuté podklady využívat výhradně pro práce vyplývající z této smlouvy 
způsobem, který neumožní jejich zneužití, a bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele je neposkytne třetí osobě. 

4.9 Zhotovitel respektuje výhradní vlastnické a distributorské právo objednatele k dokumentaci,
 jejíž zpracování je předmětem této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za porušení práva 
průmyslového nebo jiného práva duševního vlastnictví, pokud by k němu podle platných 
zákonů došlo. 

4.10 Zhotovitel není oprávněn výsledek díla dále poskytnout jakékoliv třetí osobě ani jej využít pro 
svou vlastní potřebu. 

4.11 Odevzdání díla se uskuteční formou písemného protokolu podepsaného oběma smluvními 
stranami. 

4.12 Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o postupu prací. 



4 

4.13 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla, a to i v sídle zhotovitele osobou 
objednatele uvedenou v čl. 3.4 a/nebo v čl. 4.3. 

Čl. 5 
Vlastnická práva 

5.1 Vlastnictví k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele prokazatelným předáním jednotlivých 
etap díla objednateli a uhrazením příslušné faktury objednatelem. 

5.2 Zhotovitel poskytuje objednateli bezplatné, výhradní, časově, prostorově, množstevně a 
obsahově neomezená a přenosná práva k využívání všech autorských práv vytvořených 
zhotovitelem na základě této smlouvy nebo v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. 
Ostatní práva duševního vlastnictví vytvořená na základě této smlouvy nebo v souvislosti s 
plněním předmětu smlouvy náleží objednateli. Zhotovitel není oprávněn práva duševního 
vlastnictví předmětu díla užít sám ani je nesmí poskytnout žádné třetí osobě. 

Čl. 6 
Cena a platební podmínky 

6.1 Cena za dílo za jednotlivé objednávky se stanoví v Kč dle rozsahu uvedeného v cenové 
nabídce, které slouží jako podklad k jednotlivým objednávkám. 

6.2 Ceny jsou stanoveny bez DPH, k ceně bude připočtena zákonná DPH. 

6.3 Objednatel je povinen po řádném dodání díla zaplatit zhotoviteli cenu díla stanovenou dle čl. 
6.1 a to na základě úplné faktury zhotovitele. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti 
daňového dokladu. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel 
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či úpravě, aniž se dostane do 
prodlení se splatností – lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněné či opravené faktury. 

6.4 Cena díla je splatná do 31 dnů od doručení faktury objednateli, a to na účet v ní uvedený. 
Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele. 

Čl. 7 
Sankční ustanovení 

7.1 V případě nedodržení splatnosti objednatelem se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

7.2 V případě nedodržení dodací lhůty zhotovitelem je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 0,05% 
z ceny nedodaného díla za každý den prodlení. 



  

 5 

 
Čl. 8 

Řešení sporů a volba práva 
 

Smluvní strany se budou snažit všechny spory vyplývající ze smlouvy o dílo nebo s ní 
související řešit především vzájemným jednáním. Příslušným soudem pro projednávání sporu 
je věcně a místně příslušný soud podle sídla objednatele.  Tato smlouva a všechny vztahy z ní 
vyplývající se řídí právním řádem ČR. 

 
 

Čl. 9 
Utajení a zákaz komunikace 

 
Ochrana důvěrných informací se řídí Dohodou o ochraně důvěrných informací uzavřenou dne 
6. 4. 2020 v souvislosti s touto rámcovou smlouvou. 
 

Čl. 10 
Závěrečná ustanovení 

 
10.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021, s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní 
lhůta počíná běžet 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

 
10.2 V případě porušení jednotlivých povinností zhotovitele uvedených v této smlouvě má 

objednatel právo od této smlouvy okamžitě odstoupit. Tím není dotčeno právo objednatele na 
smluvní pokuty ani jeho právo na náhradu vzniklé škody.  

 
10.3 Výpověď i odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeny druhé straně do 

datové schránky. 
 
10.4 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění. 
 
10.5 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech stejné právní hodnoty, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Smlouva může být změněna nebo zrušena 
písemnou dohodou smluvních stran. 

 
10.6 Zhotovitel prohlašuje, že patří mezi povinné subjekty ve smyslu § 2 odst. 1 písm. e) zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen “Zákon o registru smluv”).   Pokud 
tato smlouva nebude uveřejněna v Registru smluv do 3 měsíců od jejího uzavření, bude 
zrušena od počátku ve smyslu § 7 odst. 1 Zákona o registru smluv. 

 Zhotovitel se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu § 5 Zákona o registru smluv, a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud zhotovitel poruší tuto povinnost, 
může uveřejnit smlouvu druhá smluvní strana.  

 Smluvní strany vyjadřují uzavřením této smlouvy souhlas ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, aby zhotovitel shromažďoval  
a zpracovával osobní údaje poskytnuté v této smlouvě. Souhlas je udělován za účelem splnění 
povinností zhotovitele vyplývajících ze Zákona o registru smluv. 

 
10.7 Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 (3) občanského zákoníku, s dodatkem nebo 

odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že § 558 odst. 2 občanského zákoníku se neužije. 

 
10.8 Nedílnou součástí této smlouvy jsou Obchodní podmínky pro smlouvy o dílo objednatele, které 

tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. V případě rozporu mezi ustanoveními Obchodních podmínek a 



  

 6 

této smlouvy mají přednost ustanovení této smlouvy. V případě rozporu mezi ustanoveními 
Obchodních podmínek a objednávky mají přednost ustanovení objednávky. 

 
10.9 Obě smluvní strany tímto prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, 

že smlouva byla přečtena, schválena a jako správná vlastnoručně podepsána oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

  
 
 
Příloha č. 1: Obchodní podmínky pro smlouvy o dílo objednatele 
 
 
 

V Brně, dne:   V Kunovicích, dne:  
 
 
 

 

  

Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i. 
prof. RNDr. Ludvík Kunz, CSc., dr. h. c. 

ředitel 

 Aircraft Industries, a. s. 
Ilona Plšková 

generální ředitelka 
   

 


	Rámcová smlouva o spolupráci č. TÚ/01/20
	na Dodávku prací v oblasti pevnostních a únavových výpočtů a analýz a výpočtů a analýz přípustného poškození (damage tolerance) leteckých konstrukcí
	uzavřená mezi
	IČ: 27174841
	DIČ: CZ27174841
	Zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4444
	Kontaktní osoba pro legislativní a procesní záležitosti: XXXXXXXXXXXX (XXXXXXXXXXXX@let.cz; +420 XXX XXX XXX)
	Kontaktní osoba pro odborné technické záležitosti / CVE: XXXXXXXXXX (XXXXXXXXXXXX@let.cz; +420 XXX XXX XXX)
	(dále jen objednatel)
	a
	zastoupená prof. RNDr. Ludvíkem Kunzem, CSc., dr. h. c., ředitelem
	Čl. 1
	Předmět smlouvy
	Účel smlouvy

